Formation Post-Graduée de Geriatrie

Semestre d’hiver du 1er novembre 2023 au 30 avril 2024
Mercredi de 8h45 a 9h15
Epalinges - CUTR Sylvana - Salle 229

Novembre 2023

01 Présentation nouveaux MA Luigia FRATANGELO
Wanda BOSSHARD

Anne IRONFIELD

08 Physiothérapie Pedro PINTO DA SILVA BRITO

15 Ergothérapie Delphine JENNY

22 Polymédication Sophia HANNOU

Chantal CSAJKA

29 Etat Confusionnel Aigu (ECA) Anne-Charlotte AUDIAU

Decembre 2023
06 Syndrome démentiel : diagnostic Kristof MAJOR
13 Syndrome démentiel : types et SCPD  Kristof MAJOR

Alexandra Malliou
Veronique Swinnen

20 Les infections respiratoires chez la
personne dgée

27 Noeél Pas de présentation

Janvier 2024

10 Soins palliatifs : gestion de la dyspnée Michel BEAUVERD

17 Le vieillissement physiologique Marc HUMBERT

24 Fragilité Marc HUMBERT

Prise en charge du patient chuteur

el en ReaGér

Linda QUIAIOS

07
14

21

28

Service de gériatrie et de
réadaptation gériatrique

Lien d’accés aux formations continues a distance : Cliguez ici.

Février 2024

Sémiologie neurologique
Evaluation capacité de discernement

Les interactions médicamenteuses: Notions
de rappel et focus sur les anticoagulants
oraux directs

La recherche en gérontologie

Mars 2024

06

13

20

27

Bonne utilisation des antibiotiques chez la
personne dgée

Les roles des neuropsychologues a Sylvana

Incontinence urinaire

Psychiatrie : état dépressif et évaluation du
risque suicidaire

Avril 2024

03
10
17
24

Sarcopénie
Oncogériatrie
Probléme nutritionnel chez la personne dgée

Sédation palliative

Mai 2024

01

Fin de tournus

Matthieu PERRENOUD
Jean DUMUR

Chantal CSAJKA

Patrizia D' AMELIO

Estelle MOULIN BEN SALAH

Benoit CATTI
Mélanie BIELER

Matyas Pal

PSYCHOGERIATRE

Camille SOCASAU
Nabila FERAHTA
Luigia FRATANGELO
Michel BEAUVERD

Pas de présentation


https://chuv.webex.com/chuv/j.php?MTID=m7c3763e2615427080ed75b28c82d3068
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